
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. GAVAZZENI” 

Via Combattenti e Reduci n. 70 – TALAMONA (Sondrio) 

Tel. 0342/670755  - CF 91007450140 -  Sito: www.ictalamona.it 

mail: soic814008@istruzione.it  -  PEC: soic814008@pec.istruzione.it 
 
 

Prot. 116/IV.01/I         Talamona, 13/01/2020 

 

DETERMINA DEL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Oggetto: Affidamento diretto fornitura PC Desktop Uffici di segreteria e direzione  A02/1  

   CODICE CIG: Z052B83BDC 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA l’esigenza di sostituire i PC desktop degli uffici di segreteria, direzione e dirigenza in quanto gli attuali 

necessitano di aggiornamento del sistema operativo e di manutenzione che comporterebbe dei costi 

elevati; 

CONSIDERATO che gli attuali PC potrebbero comunque essere utilizzati nei plessi scolastici dell’istituto in 

quanto ancora funzionanti e comunque adeguati per l’utilizzo nei laboratori didattici; 

VISTO il D.I. 129/2018 “ Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il PTOF per l’anno scolastico 2019/2021; 

VERIFICATE le disponibilità proprie di bilancio; 

CONSIDERATO che le convenzioni CONSIP attive relative alla fornitura sopra indicata sono esaurite ma che gli 

stessi computer sono ancora disponibili su MEPA alle condizioni della convenzione esaurita eccetto per 

l’estensione della garanzia; 

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per l’acquisizione dei servizi 

e/forniture ai sensi dell’art. 36, comma: affidamento diretto appalti sotto soglia 40.000,00;  

DATO ATTO di quanto stabilito dalla Delibera ANAC n. 1097 del 26/10/2016 – Linee guida n. 4, di attuazione del 

D.Lgs 18/4/2016 n. 50, recanti “procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore 

alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori 

economici; 

VISTO il REGOLAMENTO  D’ISTITUTO che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto di 

lavori e forniture.  

VISTI gli artt. 30 e 36 del D.L. n. 50 del 18/04/2016 - codice appalti pubblici; 

VERIFICATE le disponibilità proprie di bilancio; 

CONSIDERATO che per tale servizio si provvederà con fondi propri dell’I.C. di Talamona; 

CONSIDERATO che la spesa verrà imputata al PA 2020; 

DETERMINA 

di acquistare tramite il portale Mepa Ex Convenzione Desktop 16 Lotto 1 presso la Ditta Converge S.P.A. Via 

Mentore Maggini, 1- 00143 Roma, p. IVA:04472901000, un Kit composto da n. 5 PC Desktop Lenovo M725S 

AMD 8GB 1 x HDD 500 GB WIN 10 + Monitor 23.6” HP247HJB garanzia 36 mesi  ad un costo di € 2.305,00 più 

iva. 

L’appaltatore assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge 13/08/2010 n. 

135 e successive modifiche, consapevole che il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale ovvero degli altri 

strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni costituisce causa di risoluzione del contratto; 

L’appaltatore si impegna a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla prefettura-ufficio 

territoriale del Governo della provincia di Sondrio della notizia dell’inadempimento della propria controparte 

(subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità finanziaria 

Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, 

viene nominato Responsabile del Procedimento il Dsga Dott. Mandracchia Alberto. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Eliana Giletti 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse. 


		2020-01-14T11:11:09+0100




